
                 ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

                    ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

від     15.11.2023 № 659       

Про підсумки проведення  міського етапу
обласного конкурсу іграшок-сувенірів

Відповідно  до  наказу  Департаменту  освіти,  науки  та  молодіжної
політики Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 02.11.2023р.
№ 288 «Про проведення ІІІ етапу обласного конкурсу іграшок-сувенірів», на
виконання  наказу  Департаменту  освіти  та  науки  Івано-Франківської  міської
ради від 12.10.2023р. № 564 «Про проведення  І та ІІ етапів обласного конкурсу
іграшок-сувенірів»,  07.11.2023 року  на  базі  МЦНТТУМ  Івано-Франківської
міської  ради  (директор  Іван  Мних)  проведено  ІІ  етап  обласного конкурсу
іграшок-сувенірів.

Конкурс  проводився  з  метою  виявлення та  підтримки  обдарованої
учнівської молоді, сприяння розкриттю її  творчого потенціалу, збереження й
популяризації кращих традицій українського народу щодо виготовлення зразків
іграшок-сувенірів  серед  здобувачів  закладів  загальної  середньої  та
позашкільної освіти Івано-Франківської міської територіальної громади. 

Конкурс  проводився  у  трьох  вікових  групах:  молодшій  (6-10  років),
середній (11-14 років), старшій (15-17 років). 

На ІІ етап Конкурсу було представлено 178 робіт здобувачів освіти                      
(114  робіт  від  вихованців  закладів  загальної  середньої  освіти,  64  –  від
вихованців  закладів  позашкільної  освіти).   Усі  учасники  намагались
дотримуватись методичних рекомендацій про проведення обласного конкурсу
іграшок-сувенірів.  Дирекція  МЦНТТУМ  створила  належні  умови  для
проведення  міського  етапу  обласного  конкурсу  та  роботи  журі.  Члени журі
забезпечили  об’єктивне  та  неупереджене  оцінювання  конкурсних  робіт
учасників та визначення переможців міського етапу конкурсу.
Інформацію про хід проведення міського етапу Конкурсу подано в аналітичній
довідці  про  проведення  ІІ  (міського)   етапу  обласного  конкурсу  іграшок-
сувенірів (додаток 1 до наказу).

Відповідно до рішення журі переможцями ІІ (міського) етапу обласного
конкурсу іграшок-сувенірів визнано 51 здобувача освіти із 34 закладів загальної
середньої, та 40 здобувачів освіти із 5 закладів позашкільної освіти. 



Беручи до уваги викладене вище, на підставі підсумкових протоколів 
членів журі 

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити аналітичну довідку про проведення ІІ (міського)  етапу

обласного конкурсу іграшок-сувенірів (додаток 1) та заявку Департаменту
освіти  та  науки  на  участь  в  обласному  етапі  конкурсу  іграшок-сувенірів
(додаток 2).

2.  Визнати  переможцями  ІІ  (міського)   етапу  обласного  конкурсу
іграшок-сувенірів та нагородити Дипломами Департаменту освіти та науки:

2.1.   Заклади загальної середньої освіти. 
 2.1.1.  Номінація «Традиційна іграшка»:

                                              Молодша група  (1-5 класи) 

                                          Диплом І ступеня
1. Шемрай  Анастасія,  учениця  5  класу   Черніївського  Ліцею  Івано-
Франківської міської ради (учитель М. Шемрай);

                                        Диплом ІІ ступеня 
1. Мицканюк Соломія, учениця 1 класу Ліцею №21 імені Євгена Коновальця
Івано-Франківської міської ради (учитель С. Дреботюк); 
2. Яськів Любомила, учениця 5 класу Ліцею №20 Івано-Франківської міської
ради (учитель Г. Танчак); 
3. Возняк Євгенія, учениця 2 класу Ліцею №3 Івано-Франківської міської ради
(учитель М. Сковрінок); 
4. Возняк Анна, учениця 2 класу Ліцею №3 Івано-Франківської міської  ради
(учитель М. Сковрінок). 

Диплом ІІІ ступеня 
1. Мариновська  Анастасія,  учениця  4  класу  Березівської  гімназії  Івано-
Франківської міської ради (учитель І. Равлюк);
2. Шаган Вероніка,  учениця 2 класу Початкової  школи імені Софії  Русової
Івано-Франківської міської ради (учитель О. Сенюк);

3. Стефанишина  Софія,  учениця  5  класу  Ліцею  №3  Івано-Франківської
міської ради (учитель Л. Аліфанова);

4. Іщенко Єлизавета, учениця 5 класу Ліцею №3 Івано-Франківської міської
ради (учитель Л. Аліфанова);

5. Гедзик  Тетяна,  учениця  4  класу  Ліцею  №24  Івано-Франківської  міської
ради (учитель К. Сізьоміна).

Середня група (6-8 класи)

Диплом І ступеня 
1. Яковішак  Анна,  учениця  7  класу  Ліцею  №6  ім.  Івана  Ревчука  Івано-
Франківської міської ради (учитель Л. Гринів);



Диплом ІІ ступеня 
1. Вільчак Маргарита,  учениця 8 класу Ліцею ім.  Романа Шухевича  Івано-
Франківської  міської ради (Г. Житар);
2. Мицько Тетяна,  учениця 9 класу Ліцею №13 Івано-Франківської  міської
ради (учитель В. Гончар); 
3. Колективна робота (Вільчак Маргарита, Чокомудяк Софія, Скрипник Анна,
Вагіль  Анна)  учениці  7-8  класу  Ліцею  ім.  Романа  Шухевича  Івано-
Франківської  міської ради (Г. Житар);
4. Пронарович  Анастасія,  учениця  7  класу  Ліцею  №3  Івано-Франківської
міської ради (учитель Г. Семанишин);
5. Протас  Микола,  учень  6  класу  Ліцею  №6  ім.  Івана  Ревчука  Івано-
Франківської міської ради (учитель М. Тепінога); 

Диплом ІІІ ступеня
1.  Пастрюліна Анна, учениця 5 класу Ліцею №5 Івано-Франківської міської
ради (учитель К. Кучірка); 

2. Басараба  Божена,  учениця  8  класу  Ліцею  №23  ім.  Романа  Гурика
Івано-Франківської міської ради (учитель В. Лешків);

3. Каблак Ірина,  учениця 6 класу Ліцею №18 Івано-Франківської  міської
ради (учитель Т. Савчук).

Старша група  (9-11 класи)
Диплом І ступеня

1. Вепрів Марія, учениця 10 класу Ліцею №5 Івано-Франківської міської ради
(учитель Г. Кучірка);

Диплом ІІ ступеня
1. Приймак  Еліна,  учениця  10  класу  Ліцею №3 Івано-Франківської  міської
ради учитель Г. Семанишин);
2. Морозова  Дар’я,  учениця  10  класу  Ліцею  імені  Микола  Сабата  Івано-
Франківської міської ради (учитель М. Гончар);

3. Семків Андрій, учень 9 класу Ліцею №20 Івано-Франківської міської ради
(учитель І. Смоляк);

Диплом ІІІ ступеня
1.  Бабкович  Максим,  учень  9  класу  Ліцею №20  Івано-Франківської  міської
ради (учитель І. Смоляк);
2.  Федорів  Софія,  учениця 10  класу  Ліцею №20 Івано-Франківської  міської
ради (учитель Г. Танчак).
        2.1.2. Номінація «Сучасна іграшка»  
                                           Молодша група (1-5 класи)

      Диплом І ступеня 



1. Криницька  Марія,  учениця  5  класу  Ліцею  імені  Івана  Пулюя  Івано-
Франківської міської ради (учитель І. Чайковська-Озарук);  

       Диплом ІІ ступеня 
1. Ларчев  Ілля,  учень  1  класу  Початкової  школи  №8 Івано-Франківської

міської ради (учитель Л. Потішко);

2. Рачій  Софія,  учениця  5  класу  Ліцею  №20 Івано-Франківської  міської
ради (учитель І. Юхно);

3. Носенко Яна, Борух Яна,  Гамкало Анастасія, Шипова Вікторія, Ященко
Єва,  Опацька  Мелісса,  учні  1  класу  Ліцею  №24 Івано-Франківської  міської
ради (учитель К. Сізьоміна);

        Диплом ІІІ ступеня 
1. Зоріна Злата,  учениця 4  класу Черніївського ліцею Івано-Франківської

міської ради (учитель М. Шемрай);
2. Гринів Анастасія, учениця 5 класу Угорницького ліцею Івано-Франківської
міської ради (учитель І. Пшепінда);
3. Бабій Злата, учениця 5 класу Ліцею №10 Івано-Франківської міської ради
(учитель О. Фатюк);
                                      Середня группа (6-8 класи)

    Диплом І ступеня 
1. Дуда Софія,  учениця 7 класу Ліцею №20 Івано-Франківської міської ради
(учитель І. Юхно);

       Диплом ІІ ступеня 
1. Тишко  Поліна,  учениця  8  класу  Ліцею  №20 Івано-Франківської  міської
ради (учитель М. Микитюк);
2. Тимків  Тарас,  учень  6  класу  Микитинецького  ліцею  Івано-Франківської
міської ради (учитель М. Винник);

       Диплом ІІІ ступеня 
1. Загурський Павло,  учень  7  класу  Ліцею №12 імені  Івана  Франка  Івано-
Франківської міської ради (учитель В. Мрічко);
2. Чокомудяк Софія, учениця 7 класу Ліцею імені Романа Шухевича Івано-
Франківської міської ради (учитель Г. Житар);
3. Поживілов Андрій,  учень 8 класу Ліцею №16 Івано-Франківської  міської
ради (учитель І.Тхорик);
4. Скорохода Вікторія, учениця 6 класу Ліцею №4 Івано-Франківської міської
ради (учитель І. Совін);
5. Рева Анастасія, учениця 7 класу Ліцею №4 Івано-Франківської міської ради
(учитель І. Совін);
6. Матусяк  Владислав,  учень  6  класу  Микитинецького  ліцею  Івано-
Франківської міської ради (учитель М. Винник);



7.   Богачевська Інесса, учениця 6 класу  Тисменичанського ліцею Івано-
Франківської міської ради (учитель О. Глек);
8.  Дутчак Надія, учениця 7 класу  Тисменичанського ліцею Івано-Франківської 
міської ради (учитель О. Глек);
9. Рошак Елеонора, учениця 6 класу Ліцею №5 Івано-Франківської міської ради
(учитель К. Кучірка);

 Старша группа (9-11 класи)
      Диплом І ступеня 

1. Амброзяк  Захар,  учень  11  класу  Ліцею №13  Івано-Франківської  міської
ради (учитель І. Федів); 

     Диплом ІІ ступеня 
1. Владковський Андрій, учень 8 класу Ліцею № 5 Івано-Франківської міської
ради (учитель В. Федорак); 
2. Пастушок  Христина,  учениця  9  класу  Ліцею  імені  Івана  Пулюя  Івано-
Франківської міської ради (учитель І. Чайковська-Озарук);
3. Рочняк  Софія,  учениця  9  класу  Ліцею  імені  Івана  Пулюя  Івано-
Франківської міської ради (учитель І. Чайковська-Озарук);
4. Романчук Роман, (11років) учень Навчально-реабілітаційного центру Івано-
Франківської міської ради (учитель Т. Кузь);
5. Сабецька Анастасія, (15 років) учениця Навчально-реабілітаційного центру
Івано-Франківської міської ради (учитель Т. Аюрова);

     Диплом ІІІ ступеня 
1. Остап’як Софія,  учениця 9 класу Радчанського ліцею Івано-Франківської
міської ради (учитель Г. Дем’яник).

2.2. Заклади позашкільної освіти 

2.2.1. Номінація «Традиційна іграшка» 

           Молодша вікова група 

              Диплом І ступеня 
1. Гедзик  Тетяна,  вихованка  гуртка  «Моделювання  іграшок-сувенірів»

МЦНТТУМ (керівник гуртка К. Сізьоміна);
                                          Диплом ІІ ступеня 

1. Семенюк Вікторія, вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів» МЦНТТУМ
(керівник гуртка І. Юнашева); 
2. Дехтяр Аліса, вихованка студії «Перлина» МЦНТТУМ (керівник гуртка Н.
Сізьоміна);
3. Яворська Тетяна, вихованка гуртка «Дитячий вернісаж» МЦДЮТ (керівник
гуртка Н. Луцюк);
4. Колективна робота, вихованці гуртка «Ліплення глиною»  КУТ (керівник
гуртка  З. Гошовська).

       Диплом ІІІ ступеня 



1. Радєва  Олександра, вихованка  гуртка  «Виготовлення  сувенірів»
МЦНТТУМ (керівник   гуртка  Л. Ланова).
2. Мельничук  Евеліна,  вихованка  гуртка  «Творча  мозаїка»  ЦДДЮМП
(керівник гуртка М. Равлюк);

3. Мазур  Анна, вихованка  гуртка  «Виготовлення  сувенірів»  МЦНТТУМ
(керівник   гуртка  М. Суходольна);
4. Петращук  Олександр,  вихованець  арт-студії  «Дивоцвіт»  ЦДДЮМП
(керівник гуртка Н. Салижин);

5. Писар  Вікторія,  вихованка  арт-студії  «Дивоцвіт»  ЦДДЮМП  (керівник
гуртка Н.Салижин).

                                           Середня вікова група

                Диплом І ступеня 
1.  Окунь  Юліана, вихованка  гуртка  «Виготовлення  сувенірів»  МЦНТТУМ
(керівник гуртка І. Юнашева);

Диплом ІІ ступеня
1. Сенів Аліса, вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів» МЦНТТУМ 
(керівник   гуртка  М. Суходольна);
2. Кінаш Ангеліна, вихованка гуртка «Барвінок» МЦДЮТ (керівник гуртка Г.
Гавриш);

                                   Диплом ІІІ ступеня 
1. Шумахер Ірина, вихованка гуртка «Іграшки-сувеніри» МЦДЮТ (керівник
гуртка У. Сіренко); 

2. Куравська Ольга,  вихованка гуртка «Дотик пензля» ЦДДЮМП (керівник
гуртка О. Пицко).

Старша вікова група
    Диплом І ступеня 

1. Березовська  Оля,  вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів» МЦНТТУМ
(керівник гуртка Л. Ланова).

2.2.2. Номінація «Сучасна іграшка»

                                     Молодша вікова група

      Диплом І ступеня 
1.   Григорів Адріана, вихованка  гуртка «Початкове технічне моделювання»
МЦНТТУМ (керівник гуртка Р. Лутчин);

      Диплом ІІ ступеня 
1. Лучинська Анна, Гаврон Вікторія, вихованка  гуртка «Початкове технічне
моделювання» МЦНТТУМ (керівник гуртка Р. Лутчин);

2. Пастух Поліна, вихованка гуртка «Фантазія» МЦДЮТ (керівник гуртка

 І. Баламут);



3. Євстігнєєва Інна, вихованка  гуртка «Художня кераміка» ЦОІ (керівник 
гуртка Л. Поліщук);

4. Вовк Вікторія, вихованка  гуртка «Початкове технічне моделювання» 
МЦНТТУМ (керівник гуртка Р. Лутчин);

5.  Мельничук  Катерина,  вихованка  гуртка  «Мозаїка»  МЦДЮТ  (керівник
гуртка Н. Мельничук);

   Диплом ІІІ ступеня 
1. Лаврів Вероніка, вихованка гуртка «Студія дизайну» ЦОІ (керівник гуртка
О. Ковтун);

2. Кропивницька  Єва,  вихованка  арт-студії  «Дивоцвіт»
ЦДДЮМП (керівник гуртка Н. Салижин);

3. Стефінин Марія, вихованка гуртка «Етноіграшка» ЦДДЮМП
(керівник гуртка І. Равлюк);

4. Гриновецька  Анастасія,  вихованка  гуртка  «Художня  кераміка»  ЦОІ
(керівник гуртка Л. Поліщук);

5. Пасічна Дарина, вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів»
МЦНТТУМ (керівник гуртка Л. Ланова);

                                                Середня вікова група 

          Диплом І ступеня 
1. Звіртек  Каріна,  вихованка  гуртка  «Технічний  дизайн»  МЦНТТУМ
(керівник гуртка Т. Савчук);

                                         Диплом ІІ ступеня 
1. Дорош Володимир,  вихованець   гуртка  «Технічний дизайн» МЦНТТУМ
(керівник  гуртка Л. Литкан);
2. Гупан Катерина,  вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів» МЦНТТУМ
(керівник гуртка Л. Ланова); 
3. Федорів  Ангеліна,  вихованка  гуртка  «Соломоплетіння»  МЦНТТУМ
(керівник гуртка Г. Танчак); 

           Диплом ІІІ ступеня 
1. Куляк  Софія,  вихованка  гуртка  «Виготовлення  сувенірів»

МЦНТТУМ (керівник гуртка Л. Ланова); 
2. Литвак  Софія,  вихованка  гуртка  «Виготовлення  сувенірів»

МЦНТТУМ (керівник гуртка Л. Ланова); 
3. Корнієнко  Елліна,  вихованка  гуртка  «Виготовлення

сувенірів» МЦНТТУМ (керівник гуртка Л. Ланова); 
4. Литвак  Софія,  вихованка  гуртка  «Виготовлення  сувенірів»

МЦНТТУМ (керівник гуртка Л. Ланова); 
5. Допіра Євген, вихованець гуртка «Декор» МЦДЮТ (керівник

гуртка



 С. Петренко).
6. Панасюк  Анастасія,  вихованка  гуртка  «Візерунки

Прикарпаття» МЦДЮТ (керівник гуртка М. Онуфрейчук);

Старша вікова група

Диплом І ступеня
1. Дяків  Тетяна,  вихованка  гуртка  «Соломоплетіння»  МЦНТТУМ
(керівник гуртка Г. Танчак); 

           Диплом ІІ ступеня 
1. Шумахер  Вікторія,  вихованка  гуртка  «Іграшки-сувеніри»  МЦДЮТ
(керівник  гуртка У. Сіренко);
                                                     Диплом ІІІ ступеня
1. Яремко Софія, вихованка гуртка «Цікавий світ психології»  ЦОІ  (керівник
гуртка О. Копаєва).

3.  Нагородити  Грамотами  Департаменту  освіти  та  науки  Івано-
Франківської  міської  ради  педагогів,  які  підготували  переможців  міського
етапу Конкурсу.

     4.   Директору  Івано-Франківського  МЦНТТУМ   Івану  МНИХУ
забезпечити:

4.1. До 20.11.2023 надіслати на електронну адресу Івано-Франківського
ДЦЕВ  (ifdcev  @  ukr  .  net  )  матеріалів  переможців  ІІ  етапу  для  участі  у  ІІІ
(обласному) етапі Конкурсу;

4.2.  Оформлення  експозицій  22.11.2023  р.  у  приміщенні  обласної
універсальної  наукової  бібліотеки  ім..  І.  Франка  (м.  Івано-Франківськ,
вул.  Чорновола,  22)  для  участі  у  ІІІ  етапі  обласного  конкурсу  іграшок-
сувенірів  серед  здобувачів  освіти  закладів  загальної  середньої  та
позашкільної освіти.

5.  Контроль  за  виконанням  наказу  покласти  на  заступників
директора  Департаменту  освіти  та  науки  Маріанну  СМАЛЬ  та  Світлану
АВРАМЕНКО.

             Заступник міського голови –
             Директор Департаменту освіти та науки               Вікторія ДРОТЯНКО

Ігор Валько, 53-56-65
Додаток 1 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
від  15.11.2023р.  № 659

Аналітична довідка

mailto:ifdcev@ukr.net


про результати проведення ІІ етапу обласного конкурсу іграшок-сувенірів

Відповідно  до  наказу  Департаменту  освіти,  науки  та  молодіжної
політики Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 11.2023р. №
«Про  проведення  ІІІ  етапу  обласного  конкурсу  іграшок-сувенірів»,  на
виконання  наказу  Департаменту  освіти  та  науки  Івано-Франківської  міської
ради від  11.2023р. №  «Про проведення  міського  етапу обласного конкурсу
іграшок-сувенірів»,  11.2023 року  на  базі  Івано-Франківського  МЦНТТУМ
(директор Іван Мних) проведено ІІ етап обласного конкурсу іграшок-сувенірів.

Конкурс  проводився  з  метою  виявлення та  підтримки  обдарованої
учнівської молоді, сприяння розкриттю її  творчого потенціалу, збереження й
популяризації кращих традицій українського народу щодо виготовлення зразків
іграшок-сувенірів  серед  здобувачів  освітніх  закладів  загальної  середньої  та
позашкільної  освіти  Івано-Франківської  міської  територіальної  громади.
Конкурс проводився у трьох вікових групах: молодшій (6-10 років), середній
(11-14 років), старшій (15-17 років). 

Упродовж 01-06 листопада 2023 року у закладах загальної середньої та
позашкільної  освіти  Івано-Франківської  міської  територіальної  громади було
проведено  І  етап  обласного  конкурсу  іграшок-сувенірів.  У  закладах  освіти
Івано-Франківської  міської  територіальної  громади  були  видані  відповідні
організаційні та підсумкові накази про його проведення, створені оргкомітети,
сформовано журі. Загалом участь у І етапі конкурсу брало понад 300 здобувачів
освіти  39  закладів освіти Івано-Франківської міської територіальної громади:
понад 220 здобувачів освіти із 34 закладу загальної середньої освіти (Ліцеї №1,
3,4, 5, 6 ім. Івана Ревчука, 11,10, 12 ім. Івана Франка, 13, 16,  17, 18, 19, 20, 21
ім. Євгена Коновальця, 23 ім. Романа Гурика, імені В’ячеслава Чорновола, імені
Миколи  Сабата,  імені  Романа  Шухевича,  ім.  Івана  Пулюя,  Микитинецький
ліцей,  Підпечерівський  ліцей,  Тисменичанський  ліцей,  Угорницький  ліцей,
Драгомирчанська гімназія, Черніївський ліцей, Радчанський ліцей, Березівська
гімназія,  ПШ  ім.  Софії  Русової,  Початкова  школа  №8,  НРЦ),  а  також 110
здобувачів освіти з 5 закладів позашкільної освіти (МЦНТТУМ, КУТ, МЦДЮТ,
МЦДДЮМП, ЦОІ). Кращі роботи переможців були представлені для участі у ІІ
етапі Конкурсу.

У ІІ етапі конкурсу було представлено 178 робіт здобувачів освіти (114
робіт   від  вихованців  закладів  загальної  середньої  освіти,  64  –  вихованців
позашкільної освіти .  

Переможцями  ІІ  етапу  визнано  51 здобувача  освіти  із  34 закладів
загальної середньої  освіти,  40  здобувачів освіти  –  із  5 закладів позашкільної
освіти. 

Двох і більше переможців підготували такі заклади освіти: 21 призер –
МЦНТТУМ, 8 –  МЦДЮТ; 6  –  МЦДДЮМП; 4 –  ЦОІ; 4  –  Ліцеї  № 10, 20; 3  –
Ліцеї № 7, 17; 2 – Ліцеї № 1, 3, 5, 6, 12, 13, 16, 19, 21, Ліцей ім. Івана Пулюя,
Драгомирчанський ліцей, Угорницький ліцей, Каміннецька гімназія, НРЦ.

Більше  двох  переможців  міського  етапу  конкурсу  підготували  такі
вчителі та керівники гуртків:



- 3 призерів – Н. Салижин (МЦДДЮМП), Р. Лутчин (МЦНТТУМ) 
Л. Ланова (МЦНТТУМ); І. Чайковська-Озарук (Ліцей ім. Івана Пулюя).

- 2 – М. Сковрінок (Ліцей №3), Г. Семанишин (Ліцей №3), І. Совін (Ліцей
№4),  К. Кучірка (Ліцей №5), І. Смоляк (Ліцей №20), Г. Танчак (Ліцей №20),
І.Юхно (Ліцей №20), К. Сізьоміна (Ліцей №24), М. Винник (Микитинецький
ліцей), О. Глек (Тисменичанський ліцей), М. Шемрай (Черніївський ліцей), Г.
Житар (Ліцей імені Романа Шухевича), М. Равлюк (МЦДДЮМП), У. Сіренко
(МЦДЮТ), І. Юнашева  (МЦНТТУМ),  Г. Танчак (МЦНТТУМ), М. Суходольна
(МЦНТТУМ), Л. Поліщук (ЦОІ).

Аналіз  результатів робіт  свідчить про те,  що здобувачі  освіти виявили
високий рівень виконавської майстерності,  проявили індивідуальний творчий
та  оригінальний  підхід  до  виготовлення  іграшок-сувенірів.  Усі  учасники
намагались  дотримуватись  методичних  рекомендацій  про  проведення
обласного  конкурсу  іграшок-сувенірів,  намагались  втілити  у  життя  кращі
традиції  українського  народу  щодо  особливостей  виготовлення  іграшок-
сувенірів.  При  оцінюванні  конкурсних  робіт  члени  журі  звертали  особливу
увагу  на  якість  виконання,  правильність  передачі  форм,  об’єму,  пропорцій,
співвідношення тонів  кольорової  гами.  Найбільшу активність  щодо участі  у
конкурсі виявили здобувачі освіти 6-8 класів (середня вікова група).  

Члени  журі  звернули  увагу,  що  ряд  робіт  не  відповідало  умовам
проведення  конкурсу,  адже  були  виготовлені  не  руками  дітей,  а  зібрані  з
конструкторів  чи  пазлів,  куплених  в  торгівельній  мережі.  У  майбутньому
керівникам необхідно ретельніше відбирати конкурсні роботи й дотримуватись
чинних вимог, щодо його проведення.

Беручи  до  уваги  викладене  вище,  на  підставі  підсумкових  протоколів
членів  журі,  переможцями  визнано  51  учасника  із  28  закладів  загальної
середньої освіти: Початкова школа №8, Початкової школи ім. Софії Русової,
Ліцеїв  №3,4,5,6,10,11,12,13,16,18,20,21,23,24  Ліцею  імені  Романа  Шухевича,
Ліцею  імені  Івана  Пулюя,  Угорницького  ліцею,  Тисменичанського  ліцею,
Березівської гімназії,  Черніївський ліцей, Микитинецький ліцей, Радчанський
ліцей, Ліцей імені Миколи Сабата,  Навчально-реабілітаційного центру Івано-
Франківської  міської  ради;  40 учасника  із  5 закладів  позашкільної  освіти:
МЦДЮТ, МЦНТТУМ, МДДЮМП,  КУТ, Центру освітніх інновацій. 

             Заступник міського голови –
             директор Департаменту освіти та науки               Вікторія ДРОТЯНКО



Додаток 2 до наказу 
Департаменту  освіти та науки  
від 15.11.2023р.  № 659

 
Заявка

Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради на участь в ІІІ  етапі конкурсу іграшок-сувенірів
 

 
№ 
з/п 

Прізвище,
ім’я учасника 

 
Напрям 

 
Заклад освіти, клас 

 

 
Вік 

 
 Назва гуртка 
 

 
ПІП керівника 

  

1. Шемрай Анастасія
Традиційна ігра

шка 

Черніївський 
ліцей 

Івано-Франківської 
міської ради, 

 

10 учитель
Шемрай 

Марія Сергіївна

2. Яковішак Анна
Традиційна ігра

шка 

Ліцей
№6 імені І.Ревчука
Івано-Франківської 

міської ради, 
 

13 учитель
Гринів Леся

Іванівна

3. 
Вепрів 
Марія

Традиційна ігра
шка 

Ліцей №5
Івано-Франківської 

міської ради 
16 учитель

Кучірка Катерина
Володимирівна 

4. Криницька Марія Сучасна іграшка 
Ліцей ім. І.Пулюя

Івано-Франківської 
міської ради

10 учитель
І.В. Чайковська-

Озарук



5. Дуда Софія Сучасна іграшка 
Ліцей № 20 

Івано-Франківської 
міської ради

12 учитель
Юхно 
Інеса Володимирів
на

6. Амброзяк Захар Сучасна іграшка 

Ліцей № 13 
Івано-Франківської 

міської ради, 
 

16 учитель 
Федів Ігор

Степанович 

7. Гедзик      Тетяна
Традиційна ігра

шка 

Міський центр 
науково-технічної т

ворчості 
учнівської молоді  

Івано-Франківської 
міської ради

9

Гурток 
«Моделюван
ня іграшок-

сувенірів

Сізьоміна Катерина
Миколаївна

8. Окунь Юліана
Традиційна ігра

шка 

Міський центр 
науково-технічної т

ворчості 
учнівської молоді  

Івано-Франківської 
міської ради 

11
Гурток

«Виготовлен
ня сувенірів 

Юнашева 
Інна

 Ігорівна

9. Березовська Ольга
Традиційна ігра

шка

Міський центр 
науково-технічної т

ворчості 
учнівської молоді  

Івано-Франківської 
міської ради

17
Гурток

«Виготовлен
ня сувенірів»

Ланова 
Людмила
Йосипівна



10. Григорів Адріана Сучасна іграшка

Міський центр 
науково-технічної т

ворчості 
учнівської молоді  

Івано-Франківської 
міської ради

10

Гурток 
«Початкове т
ехнічне моде

лювання»

Лутчин 
Роман Васильович

11. Звіртек Каріна Сучасна іграшка

Міський центр
дитячої та юнацької
творчості                    

     Івано-
Франківської
міської ради

14
Гурток

«Технічний
дизайн»

Савчук 
Тетяна 

Миколаївна

12. Дяків Тетяна Сучасна іграшка

Міський центр 
науково-технічної т

ворчості 
учнівської молоді  

Івано-Франківської 
міської ради

16
Гурток

«Соломопле
тіння»

Танчак 
Галина Ярославівна

Заступник міського голови – 
директор Департаменту освіти та науки Вікторія ДРОТЯНКО


	Старша вікова група
	Старша вікова група
	Диплом І ступеня
	1. Дяків Тетяна, вихованка гуртка «Соломоплетіння» МЦНТТУМ (керівник гуртка Г. Танчак);

